



**Коммерческое предложение  
на установку систем "шлагбаум во дворе" и услуги диспетчеризации**

Заказчик:	Собственники МКД	
Адрес:	ул. Демьяна Бедного д.4 корп.1	
Представитель заказчика:	Евгений Александрович	
Телефон:	8-9166335766	
E-mail:	<a href="mailto:zsk.tula@mail.ru">zsk.tula@mail.ru</a>	

**Уважаемый Евгений Александрович!**

**В соответствии с Вашим запросом и техническим заданием предлагаем:**

1. Установить систему антивандальный шлагбаум во дворе комплектации «С» состоящую из:

- Шлагбаум откатной антивандальный "Стандарт" в кол-ве - 1 шт.;
- Комплект диспетчеризации MDDS с IP камерой - в кол-ве 1 шт.
- Система записи до 4 IP камер с архивом до 30 суток - в кол-ве 1 шт.
- Система управления шлагбаумом с телефона - 1 шт.;
- «Личный кабинет» - удаленный просмотр событий, редактирование списка пользователей и получение статистики – 1 комп.
- Система автоматического освещения площадки перед шлагбаумом в кол-ве - 1 шт.;
- Комплект сетевого оборудования проводного Internet на 1 подключение;
- Кабельная линия связи 50 м;
- Столбиков дорожных «стандарт», ограничивающих место прохода жителей – 2шт.

2. Произвести подключение к диспетчерской.

3. Осуществлять техническое обслуживание шлагбаумов.

п/п	Наименование	Стоимость	Условия
1.	Оборудование и материалы	153 900 руб.	Срок поставки и начала работ: в течение 10-15 рабочих дней с момента внесения предоплаты
	Проводка (50 м)	6 950 руб.	
	Дополнительное оборудование	14 220 руб.	
2.	Монтаж оборудования	59 950 руб.	Срок выполнения работ: в течение 10-15 рабочих дней с момента начала работ.
	Кабельные работы (50 м)	13 000 руб.	
	Монтаж дополнит. оборудования	4 050руб.	
3.	<b>Итого:</b>	<b>252 070 руб.</b>	
4.	Скидка по акции*	67 000 руб.	* Скидка предоставляется на монтажные работы, при



**УСТАНОВКА И ОБСЛУЖИВАНИЕ СИСТЕМ, обеспечивающих безопасность подъезда и прилегающих территорий**

			условии заключении договора на диспетчерское обслуживание и внесении предоплаты за 1 календарный год.
	<b>Итого:</b>	<b>185 070 руб.</b>	
5.	Скидка «Сервис»**	10 000 руб.	**При заключении договора на сервисное обслуживание в гарантийный период сроком на 1 год.
	<b>Итого с учетом скидок:</b>	<b>175 070 руб.</b>	

**Стоимость услуг диспетчеризации:**

п/п	Наименование	Стоимость в месяц.	Условия
1.	Диспетчеризация двора «MDDS стандарт»	6 500 руб.*	<b>круглосуточно</b>
Оплата производится <b>ежегодно или за полугодие</b> , до 5 числа первого месяца оплачиваемого периода.			
* - В случае оформления Интернет канала на Заказчика, стоимость услуги уменьшается			

**Стоимость сервисного обслуживания систем (послегарантийное).**

п/п	Наименование систем	Стоимость в месяц.	Условия **
1.	Техническое обслуживание системы (1 шт.)	1 950 руб.	<b>Сервис «стандарт».</b> Ежедневное выполнение заявок Ежеквартальные профилактические работы. <b>Срок выполнения заявок: в течение 72 ч.</b> Оборудование за счет ЗАКАЗЧИКА.
2.	Техническое обслуживание системы (1 шт.)	<del>5450</del> 3 500 руб.	<b>Сервис «все включено».</b> Ежедневное выполнение заявок Ежеквартальные профилактические работы. <b>Срок выполнения заявок: в течение 24 ч.</b> Оборудование за счет Исполнителя.
Оплата производится <b>ежегодно или за полугодие</b> , до 5 числа первого месяца оплачиваемого периода.			

\*\* - Спецификация на выполнение работ и условия обслуживания представлены в приложениях.

С уважением,

ООО «МД Системы Безопасности»

13 декабря 2016 г.



## Спецификация

Системы «шлагбаум во дворе» комплектации «АНТИВАНДАЛЬНЫЙ «С»:

- Шлагбаум откатной антивандальный «Стандарт» в кол-ве - 1 шт.;
- Комплект диспетчеризации MDDS с IP камерой - в кол-ве 1 шт.
- Система записи до 4 IP камер с архивом до 30 суток - в кол-ве 1 шт.
- Система управления шлагбаумом с телефона - 1 шт.;
- «Личный кабинет», т.е. удаленный просмотр событий и видео, редактирование списка пользователей и получение статистики – 1 комп.
- Система автоматического освещения площадки перед шлагбаумом в кол-ве - 1 шт.;
- Комплект сетевого оборудования проводного Internet на 1 подключение;
- Кабельная линия связи 50 м.
- Столбиков дорожных стандарт, ограничивающих место прохода жителей – 2шт.

<b>Раздел 1. Оборудование и материалы</b>					
<b>Антивандальный откатной шлагбаум</b>					
1	ШО Шлагбаум откатной антивандальный "Стандарт" с редуктором CAME VX-243, ширина проезда до 4800мм, закладная, тумба с роликами 1250x500x1250мм, порошковая окраска "оранжевая". Стрела из профилей 60x40x2, перемычки 40x40x2.	шт	94500,00	1	94500,00
2	CAME DIR 10 Фотоэлементы проводные	шт			
3	CAME KLED24 Лампа сигнальная (светодиодная)24В	шт			
4	CAME SET-J Ключ-выключатель с защитой цилиндра	шт			
5	Бетонное основание подготовленное	шт			
<b>Диспетчеризация MDDS</b>					
6	Антивандальный переговорный GSM – прибор (установочный комплект)	шт	43500,00	1	43500,00
7	IP видеочамера HIKVISION DS-N201 (4)	шт			
8	Прожектор светодиодный 10Вт, 220В с фотореле	шт			
9	Шкаф для оборудования 700x500x250 с замком	шт			
10	Столб оцинкованный d=76мм, высота 3500мм, с заглушкой	шт			
11	Окрашенный столбик 50x50x2000 с заглушкой	шт			
12	Оборудование для подключения к электрощитовой				
13	Комплект сетевого интернет оборудования	шт			
14	Комплект крепежных и сопутствующих материалов	шт			
<b>Контроль доступа</b>					
15	GSM Считыватель + Контроллер (сетевой)	шт	15900,00	1	15900,00
<b>Итого по разделам:</b>					<b>153900,00</b>



<b>Кабельные и расходные материалы</b>					
16	Кабельная проводка (с учетом труб и коробов)	м	139,00	50	6950,00
<b>Итого по разделам:</b>					<b>160850,00</b>
<b>Дополнительное оборудование</b>					
17	4-х канальный мини NVR Hiwatch DS-N104	шт	12300,00	1	12300,00
18	Жесткий диск WD Purple WD10PURX, 1Тб, HDD, SATA III, 3.5"	шт			
19	Столбик дорожный стандарт	шт	960,00	2	1920,00
<b>Итого по разделам:</b>					<b>175070,00</b>
<b>Раздел 2. Монтажные работы</b>					
20	Монтаж комплекта шлагбаума	комп.	59950,00	1	59900,00
21	Монтаж комплекта оборудования диспетчеризации MDDS				
22	Транспортные расходы				
23	Пуско-наладочные работы				
24	Прокладка кабеля	м	260,00	50	13000,00
<b>Итого по разделу 2:</b>					<b>72950,00</b>
<b>Монтаж дополнительного оборудования</b>		комп.	4050,00		<b>4050,00</b>
Всего по разделам оборудование и монтажные работы:			<b>252070,00</b>		
<b>Скидка*</b>			67000,00		
<b>Скидка**</b>			10000,00		
<b>Итого к оплате с учетом скидок</b>			<b>175070,00</b>		

\* - условия указаны в коммерческом предложении

С уважением,

\_\_\_\_\_ ООО «МД Системы Безопасности» \_\_\_\_\_

13 декабря 2016 г.